
úvod
3 editorial 
6 ekonom.cz /  dopisy /  tiráž

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly uniknout

tém a ekonomu
10 Mecenášství: Dobročinnosti

českých milionářů lidé příliš nevěří

lidé
18 Zájemci o Temelín: Představujeme 

šéfku Arevy Anne Lauvergeonovou, 
šéfa Atomstrojexportu Alexandra 
Gluchova a prezidenta Westinghouse 
Electric Company Arise Candrise

22 Seriál -  Nápad roku 2011:
Čtenářská sociální síť BookFan 
Michala Juháse

23 Patrice Le Guyader: Do kolínské 
TPCA míří nový viceprezident

24 Petr Fejk: Bývalý ombudsman Českých 
drah způsobil zemětřesení v dopravě

25 Petr Šimoník: Energie Holding má 
nového předsedu představenstva 
Kdo kam

26 Zbrojní zakázky: Ministerstvo 
obrany vyhodilo další miliony

28 Automobilový průmysl: Bráno vedle 
dodávek pro auta zkouší štěstí 
i s invalidními vozíky

30 Stavebnictví: Čeští stavaři zřejmě 
dostaví polskou dálnici

31 Firemní zoom

rozhovor týdne
32 Masatoši Macuzaki: S prezidentem 

firmy Konica Minolta o japonských 
dluzích, havárii ve Fukušimě 
a o tom, proč se nebojí 
elektronického papíru

politika & byznys
36 Nálada v Německu:

Němci si nechtějí nechat líbit 
nálepku viníků za potíže Řecka 

38 Monako: Vedle svatby chystá kníže 
i daňovou reformu

analýzy & trendy
40 Zánik říší: Které země čeká tragický 

osud starověkých národů?
48 The Economist: Internetové sítě 

odborníků se leckdy pohybují 
na hranici zákona

52 Odchod Sovětů: Vypořádat se 
s následky pobytu sovětských vojsk 
není ani po dvaceti letech snadné

58 Světové burzy: Mezi burzami 
se rozhořel konkurenční boj

60 Pavlína Kalousová, Fórum dárců:
Český mecenáš podle vzoru Gates

61 Jan Jedlička, Česká spořitelna:
Nelámejme nad eurem hůl

61 Petr Bulušek, ředitel Centra 
výzkumných kontraktů: Skauti, 
chybějící článek vývoje a inovací

62 Project Syndicate: Robert Skidelsky 
o svobodě slova ve světě

63 Citáty týdne

trh realit
64 Nové projekty: Výstavba komerčních 

prostor v Praze opět ožívá 
68 Společenství vlastníků:

Jak přeměnit půdu na byt

věda & technologie
70 Cesty do vesmíru: Nahradí kosmoplán 

s hybridním motorem raketoplány?

právo & daně
72 Insolvenční zákon: Novela má zame

zit zneužívání šikanózních návrhů

kariéra & řízení
74 Sebedůvěra: Pochyby o vlastních 

schopnostech lze překonat tréninkem 
76 Knižní tipy: Co číst během dovolené
78 Recenze: Barry Eichengreen: 

Exorbitant Privilege
79 Marketing:

Galerie nejzajímavějších reklam

peníze & burzy
80 Investice:

Do čeho se vyplatí vložit peníze

84 Filmové festivaly: Kam zamířit za fil
movými zážitky v Česku a v Evropě

94 Automobily: Toyota Auris a Kia Forte
98 Moje vášeň:

Pěstování růží Tomáše Prouzy

speciální příloha
AUTEM PO EVROPĚ
Vše o pokutách, dálničních poplatcích 
nebo cenách benzinu pro všechny, 
kteří se chystají v létě autem do zahraničí 

Titulní strana: Z deňka  P locrová


